
1 

 
 

 
USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 

z 2. zasedání konaného dne 
14. 11. 2022 od 15:30 hod v kanceláři starosty města v MěÚ v Nové Roli 

 
 
 

Usnesení č. RMě/818/11/22 
 
Věc: Kontrola plnění usnesení 
 
RMě: 
56/06 - 27/2/2021 – PD pro stavební povolení na prostranství před MěÚ II. a III. etapa dodána 
Ing. Arch. Härtlem (původní zpracovatel PD). Vydáno SP, probíhá správní řízení v rámci odvolání 
na KÚKK na základě podaných námitek. Bude poptána prováděcí dokumentace.   TRVÁ. 
 
71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Zpracování varianty stezkou pro pěší zhotovitelem PD společností NOZA vzešlé na základě 
požadavku SŽ na úplné zrušení místa původního železničního přejezdu a kompletního zamezení 
přecházení chodců a cyklistů z obou stran. Společnost Arrano Group s. r. o., odevzdala posudek 
pro SŽ.             TRVÁ. 
 
84/03 – 633/6/2022 – Odkup pozemku p. č. 1024/3 (******.), k. ú. Nová Role pro chodník, 
bude předloženo na jednání ZMě 14. 12. 2022.       TRVÁ. 
 
86/03 - 675/7/22 – Žádost o prodej č. pozemku p. č. 1514/1 (za kostelem), Nová Role, bude 
předloženo na jednání ZMě 14. 12. 2022.        TRVÁ. 
 
86/07 - 701/7/22 – Umístění dopravního značení P7 a P8 u mostku za částí obce Jimlíkov 
podána žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.   TRVÁ. 
 
87/03 - 712/8/22 – Žádost o směnu č. pozemku p. č. 138/2 za č. pozemku p. č. 136/8 a 136/3, 
Nová Role (Rolavská ul. u autoservisu), bude předloženo na jednání ZMě 14. 12. 2022. TRVÁ. 
 
87/03 - 714/8/22 – Žádost o prodej č. pozemku 236/2, Nová Role (cca 12 m2 mezi ploty 
sousedy), bude předloženo na jednání ZMě 14. 12. 2022.      TRVÁ. 
 
87/03 - 715/8/22 – Žádost o prodej pozemků p. č. 298/3 (vedle betonového torza) k. ú. Nová 
Role, bude předloženo do ZMě 14. 12. 2022.       TRVÁ. 
 
87/03 – 738/8/22 – Podána žádost o schválení na MMKV k výměně dopravního značení C9a za 
dopravní značku B11 (zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou tabulkou „Vjezd na 
povolení města Nová Role“.          TRVÁ. 
 
87/03 – 739/8/22 – Stanovisko PČR ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před 
ZS v ulici Rolavská dosud neobdrženo.        TRVÁ. 



2 

91/03 – 779/10/22 - Převod pozemků v lokalitě Lofida Mezirolí (REALTY EUROPE), bude 
předloženo do ZMě 14. 12. 2022.         TRVÁ. 
 
91/03 - 780/10/22 – Žádost o směnu č. pozemku p. č. 291/9, Mezirolí, žadatelé vyzvání 
k předložení GP do 20. 11. 2022.         TRVÁ. 
 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 

 
 

Usnesení č. RMě/819/11/22 
 
Věc: Pronájem zubní ordinace 
 
RMě doplňuje usn. RMě/672/7/22 z 20. 7. 2022 ve věci podmínek pronájmu zubní ordinace ve 
zdravotním středisku Rolavská ul. č. p. 237 v Nové Roli a to tak, že nájemce je povinen mít 
uzavřené smlouvy s jednotlivými zdravotními pojišťovnami v ČR a dále fakticky provozovat zubní 
ordinaci alespoň minimálně v rozsahu 3x týdně 2 hodiny. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/820/11/22 
 
Věc: Žádost o prodej č. pozemku p. č. 1229/4, Nová Role 
 
RMě bere na vědomí žádost ******, o prodej části pozemku parc. č. 1229/4 (ostatní 
komunikace) o výměře 46 m2 na základě předloženého návrhu geometrického plánu. Požadovaný 
pozemek sousedí s pozemkem žadatelky. Cena pozemku pro prodej je v souladu s Pravidly prodeje 
nemovitého majetku města Nová Role stanovena na 480 Kč s DPH za m2 plochy. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/821/11/22 
 
Věc: Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou v Nové Roli 
 
RMě schvaluje přidělení bytu č. 37 ****** v Nádražní ulici č. p. 254 (DPS), Nová Role, ****** 
od 01.12.2022 za obvyklých podmínek města Nová Role. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/822/11/22 
 
Věc: Rozpočtové opatření č. 42/2022 
 
RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 42/2022 na celkem Kč 340 000,-. 
Snižují se běžné výdaje, § 3419, položka 5222 (neinvestiční transfery spolkům). 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6112, položka 5023 (odměny členů zastupitelstev obcí a krajů). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na vyplacení odstupného pro bývalou starostku 
a bývalého místostarostu v souvislosti s ukončením funkčního období. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 



3 

Usnesení č. RMě/823/11/22 
 
Věc: Rozpočtové opatření č. 43/2022 
 
RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 43/2022 na celkem Kč 54 557,71. 
Snižují se běžné příjmy, položka 4111, ÚZ 98187 (neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu). 
Snižují se běžné výdaje, § 6115, položka 5019, 5021 a 5169, viz. rozpis níže, ÚZ 98187: 
- položka 5019 (ostatní platy) Kč - 886,- 
- položka 5021 (ostatní osobní výdaje) Kč -20 392,- 
- položka 5169 (nákup ostatních služeb) Kč – 35 027,71 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6115, položka 5039, 5139, viz. rozpis níže, ÚZ 98187: 
- položka 5039 (ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem) Kč +1 054,- 
- položka 5139 (nákup materiálu jinde nezařazený) Kč + 694,- 
Jedná se o vrácení nevyčerpané dotace ze státního rozpočtu na volby do zastupitelstev obcí a 1/3 
Senátu Parlamentu ČR. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/824/11/22 
 
Věc: Rozpočtová úprava č. 11/2022 
 
RMě schvaluje rozpočtovou úpravu č. 11/2022 na Kč 50 000,- 
Zvyšují se kapitálové výdaje, § 3612, položka 6121, org. 21359 – výměna střechy bytový dům 
U Plynárny 310. 
Snižují se kapitálové výdaje, § 3612, položka 6119 – PD na bytový dům Tovární 239. 
Jedná se o přesun mezi položkami z důvodu více prací na akci výměna střechy, PD na bytový dům 
č. p. 239 nebyla zadána. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/825/11/22 
 
Věc: Rozpočtové opatření do ZMě 
 
RMě doporučuje ZMě schválit rozpočtové opatření na celkem Kč 800 000,-. 
Snižují se běžné výdaje, § 2219, položka 5171 (opravy a udržování). 
Zvyšují se kapitálové výdaje, § 2219, položka 6313 (investiční transfery podnikajícím osobám). 
Jedná se o přesun finančních prostředků na pořízení multifunkčního traktoru pro Technickou 
službu. 
Tímto rozpočtovým opatřením se mění Příloha č. 2 ke schválenému rozpočtu města Plán 
investičních akcí. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/826/11/22 
 
Věc: Poskytnutí investiční dotace Technické službě Nová Role s.r.o. 
 
RMě doporučuje ZMě schválit: 
a) poskytnutí investiční účelové dotace ve výši Kč=800 000,- pro žadatele Technická služba 



4 

Nová Role s.r.o., Chodovská 286, 362 25 Nová Role, IČO 26329883 na pořízení malého 
multifunkčního traktoru. 
b) uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 15/2000 pro Technickou službu Nová Role s. r. o. 
na poskytnutí investiční účelové dotace v částce Kč =800 000,- na pořízení malého 
multifunkčního traktoru. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/827/11/22 
 
Věc: Zrušení konta pomoci 
 
RMě doporučuje ZMě schválit: 
a) zrušení Pravidel Konta pomoci a s tím souvisejícího Konta pomoci města a jeho 
bankovní účet č. 275179900/0300 vedený u ČSOB, a. s. 
b) zůstatek finančních prostředků cca ve výši Kč 771,34 na zrušeném Kontu pomoci 
převést z účtu tohoto konta č. 275179900/0300 na základní běžný účet města 
č. 262359697/0300 vedený u ČSOB, a. s. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/828/11/22 
 
Věc: Změna v rejstříku škol 
 
RMě souhlasí se změnou v rejstříku škol u své příspěvkové organizace Mateřská škola Šikulka 
Nová Role, Mezirolí 67, 362 25 Nová Role, IČO 70939446 ve věci změny příjmení ředitelky 
organizace. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/829/11/22 
 
Věc: ZŠ - Zástupci zřizovatele do školské rady 
 
RMě: 
a) odvolává zástupce za zřizovatele ve školské radě své příspěvkové organizace Základní 
škola Nová Role, příspěvková organizace, Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 
k 14.11.2022 z důvodu ukončení funkce radních pana Ing. Václava Bartoně a MUDr. Hanu 
Nesybovou. 
b) jmenuje zástupce za zřizovatele do školské rady své příspěvkové organizace Základní 
škola Nová Role, příspěvková organizace, Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 pro 
období od 15.11.2022 do 30.11.2024 místostarostu města Mgr. Ladislava Slíže a radního 
Karla Švece. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/830/11/22 
 
Věc: Dodatek č.1 k SoD Recys-Mach Mezirolí - místo pro přecházení 
RMě: 
a) bere na vědomí vyčíslení víceprací u zakázky: „Mezirolí - místo pro přecházení“. 



5 

b) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.9.2022 se společností 
RECYSMACH 
s.r.o., IČO 26344955 s tímto vyčíslením v hodnotě + 21 382,60 Kč, celková cena díla 
se o tuto částku zvyšuje na cenu =714 306,- Kč bez DPH. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/831/11/22 
 
Věc: Dodatek č.3 k SoD Banostav 
 
RMě: 
a) bere na vědomí vyčíslení víceprací a méněprací u zakázky: „Rekonstrukce střešního pláště 
bytového domu U Plynárny 310, Nová Role“. 
b) schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo číslo 2/2022 uzavřené dne 21.3.2022 se 
společností BANOSTAV - SB, s.r.o., IČO 64356221 s tímto vyčíslením v hodnotě + 360 613,00 Kč, 
cena díla se o tuto částku zvyšuje na celkovou cenu za dílo ve výši =2 858 813,00 Kč bez DPH. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/832/11/22 
 
Věc: Rekonstrukce hráze Novorolského rybníka 
 
RMě 
a) bere na vědomí výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce „Rekonstrukce hráze Novorolského rybníka“. 
b) schvaluje uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem společností VIDEST s.r.o., 
Mostecká 377, 360 01 Otovice, IČO 27995771, DIČ CZ27995771 s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH =1 987 384,48 Kč. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/833/11/22 
 
Věc: Oprava kamerového bodu Rolavská (zdravotní středisko) 
 
RMě schvaluje cenovou nabídku č. 130561-21302 dodavatele MKDS (městského kamerového 
a dohlížecího systému), firmy PERFECTED s.r.o., Bohunická 595/85,619 00 Brno, IČO 27683028, 
na opravu kamerového bodu MKDS na zdravotním středisku v ulici Rolavská v Nové Roli 
za cenu 68 583,60 Kč s DPH. Oprava kamerového bodu zahrnuje instalaci nové kamery s vysokým 
rozlišením a renovaci optické trasy. 
RMě ukládá OSA MěÚ Nová Role zajistit realizaci provedení opravy dle výše uvedené cenové 
nabídky. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/834/11/22 
 
Věc: Podklady pro žádost o dotaci z NPO na VO 
 
RMě schvaluje objednávku služeb na Zpracování podkladů pro žádost o dotaci z dotačního 



6 

programu NPO včetně zpracování a odeslání žádosti o dotaci dle předložené cenové nabídky 
od společnosti METROLUX s. r. o., U vinné révy 1776/1, Záběhlice, 106 00 Praha 10, 
IČO 07214634 za cenu Kč 147 620,- včetně DPH. Jedná se především o aktualizace dat s pasportu 
VO, výběr vhodných lokalit na výměnu VO ve městě na základě již zpracovaných podkladů 
společností v minulých období. Hrazeno bude z § 3639 Komunální služby, územní rozvoj. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 

 

Usnesení č. RMě/835/11/22 
 
Věc: Jednací řád Komisí Rady města Nová Role 
 
RMě schvaluje Jednací řád Komisí Rady města Nová Role v předloženém znění s účinností 
od 15.11. 2022. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/836/11/22 
Věc: Nové složení povodňové komise 
RMě schvaluje nové složení povodňové komise: 
Předseda: Mgr. Luboš Pastor - starosta 
1. zástupce předsedy: Mgr. Ladislav Slíž - místostarosta 
2. zástupce předsedy: Jiří Sýkora – jednatel TS NR s. r. o. 
1. člen Stanislav Hubáček – velitel JSDH NR JPO III 
2. člen Ondřej Horych – člen JSDH NR JPO III 
3. člen Karel Švec - radní 
4. člen Stanislav Cinegr – člen JSDH Mezirolí JPO V 
Zapisovatel Lubomír Doležal DiS.- zaměstnanec města 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/837/11/22 
 
Věc: Zápis z 1. jednání Komise pro kulturu a propagaci města ze dne 07.11.2022 
 
RMě: 
a) bere na vědomí zápis z 1. jednání Komise pro kulturu a propagaci města ze dne 07.11.2022 a 
schvaluje nákup Ježíškovy nebeské kanceláře od Spolku pro tradiční Vánoce, Palackého 740/1, 
110 00 Praha 1, Nové Město, IČO 03385795 zastoupeného panem Děpoldem Czerninem v částce 
22 000,- Kč + 21 % DPH + dopravné (z Nymburku) 6 800,- Kč + 21 % DPH (17 Kč/km tj. 17 x 
400 = 6 800,- Kč) a 1 ks role papíru v částce 2 200,- Kč + 21 % DPH. Celková částka pořízení 
Ježíškovy nebeské kanceláře činí 34 848,- Kč včetně DPH a 1 ks role papíru 2 662,- Kč včetně DPH. 
b) schvaluje navržený kulturní doprovodný program na akci Rozsvícení vánočního stromu v pátek 
25. 11. 2022 od 16 hodin na prostranství před MěÚ. 
c) schvaluje termín konání Novoročního koncertu v neděli 8. 1. 2023 od 17 hodin v sále ZUŠ NR 
a pověřuje Komisi pro kulturu a propagaci města přípravou programu. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 
 
 
 



7 

Usnesení č. RMě/838/11/22 
 
Věc: Zápis z jednání Osadního výboru Mezirolí 
RMě bere na vědomí zápis z 1. jednání Osadního výboru Mezirolí ze dne 24.10.2022 a 
předkládá jej k projednání do ZMě 14.12.2022. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 

 

Usnesení č. RMě/839/11/22 
 
Věc: Stanovení termínů obřadů k uzavření manželství a Vítání občánků pro rok 2023 
 
RMě schvaluje: 
1) termíny obřadů uzavření manželství pro rok 2023 takto: 
21. ledna, 25. února, 25. března, 22. dubna, 27. května, 24. června, 22. července, 26. srpna, 
23. září, 21. října, 25. listopadu, 16. prosince. 
2) termíny Vítání občánků takto: 
22. února, 21. června a 25. října. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/840/11/22 
 
Věc: Parkování vozidla Senior expres 
 
RMě: 
a) schvaluje pro vozidlo služby Senior expres města Nová Role parkování v garáži č. 3 u Domu 
s pečovatelskou službou v Nové Roli, Nádražní 254. 
b) souhlasí se změnou textu dodatkové tabule dopravní značky Vyhrazené parkovací stání u 
budovy Základní umělecké školy Nová Role z původního textu 6AP8017 na text ve znění: Pro 
potřeby ZUŠ Nová Role. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 
 
 
 
 

V Nové Roli dne 16.11.2022 

 
 
 
 
 

Mgr. Luboše Pastor, v. r.      Bc. Roman Svoboda 
       starosta města            radní města 

 

 
 

 
 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. 
Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 

 


